
BOE núm. 74 Viernes 27 marzo 1998 5015

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 193, de 13 de agosto de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
7.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de marzo de 1998.
b) Contratistas e importes de adjudicación:

«Europromes, Sociedad Limitada»: 1.394.610
pesetas.

«3M España, Sociedad Anónima»: 1.678.793
pesetas.

«Crivel, Sociedad Anónima»: 3.288.600 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

Zaragoza, 9 de marzo de 1998.—El Director
Gerente, Antonio J. Rueda Sánchez.—&15.816-E.

Resolución del Hospital «Miguel Servet» por
la que se convoca concurso de gestión de
Servicio (procedimiento abierto). Expediente
29 HMS/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD-Hospital «Miguel
Servet».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros-Hospital «Miguel Servet».

c) Número de expediente: 29 HMS/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Gestión del Servicio
móvil de peluquería hospitalaria.

b) División por lotes y número:
c) Lugar de ejecución: Hospital «Miguel Servet».
d) Plazo de ejecución: Ver pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
Canon: 33.000 pesetas/mensuales.

5. Garantía: Provisional:
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital «Miguel Servet».
b) Domicilio: Plaza Isabel la Católica, 1 y 3.
c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50009.
d) Teléfono: (976) 35 61 97.
e) Telefax: (976) 56 95 56.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el 27 de abril de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Ver pliegos.
b) Otros requisitos: Ver pliegos.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: 27 de abril
de 1998.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación: Registro General del

Hospital «Miguel Servet», paseo Isabel la Católica, 1
y 3, 50009 Zaragoza.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Ver pliegos.

e) Admisión de variantes:

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital «Miguel Servet».
b) Domicilio: Paseo Isabel la Católica, 1 y 3,

salón de actos de CRTQ.

c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: 7 de mayo de 1998.
e) Hora: A partir de las nueve.

10. Otras informaciones:

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas»:

Zaragoza, 20 de marzo de 1998.—El Director
gerente, Antonio J. Rueda Sánchez.—&17.070.

Resolución del Hospital Universitario de «La
Princesa» por la que se anuncia concurso
para contratación del servicio de manteni-
miento y cuidados periódicos en máquinas
de revelar.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital universitario de «La Princesa».
c) Número de expediente: 42/98 HUP.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Mantenimiento y cui-
dados periódicos en máquinas de revelar.

b) Lugar de ejecución: Hospital universitario de
«La Princesa», ambulatorio «Hnos. García Noblejas»
y centro de salud «Jaime Vera» de Coslada.

c) Plazo de ejecución: Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
3.750.000 pesetas.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital universitario de «La Prin-
cesa».

b) Domicilio: Diego de León, 62.
c) Localidad y código postal: Madrid 28006.
d) Teléfono: 520 22 95.
e) Telefax: 520 22 34.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Ver punto 7, a).

7. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales, contados desde el mismo día de su publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: Las especifica-
das en el pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación: Ver punto 6.
d) Plazo durante el cual el licitador está obligado

a mantener su oferta (concurso): Ver pliego de
condiciones.

8. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ver punto 6.
b) Fecha: A partir del décimo día de su ven-

cimiento.

9. Gastos de anuncios: A cargo del adjudicatario.

Madrid, 23 de marzo de 1998.—El Director
Gerente, Carlos Pérez Espuelas.—&17.052.

Resolución del Hospital «Virgen de la Torre»,
Área 1 de Atención Especializada de Madrid,
por la que se hace pública la adjudicación
del concurso número HVT 8/97 para la con-
tratación del servicio de consultoría para la
elaboración del plan estratégico del hospital.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital «Virgen de la Torre», Área 1 de Atención Espe-
cializada de Madrid.

c) Número de expediente: HVT 8/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría.
b) Descripción del objeto: Elaboración de un

plan estratégico.
c) Lote: No existe división por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do», de 9 de enero de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
8.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de marzo de 1998.
b) Contratista: «Arthur Andersen y Cía,

S. COM».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.200.000 pesetas.

Madrid, 16 de marzo de 1998.—El Director
Gerente, Javier Morón Merchante.—&15.779-E.

Corrección de erratas de la Resolución de la
Gerencia de Atención Especializada, Área
4, de Madrid, por la que se convocan con-
cursos de suministros, con destino al hospital
«Ramón y Cajal» de Madrid.

Advertida errata en la inserción de la citada Reso-
lución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado»
número 72, de fecha 25 de marzo de 1998, página
4896, segunda y tercera columnas, se transcribe a
continuación la oportuna rectificación:

En el punto 7, apartado a), fecha límite de pre-
sentación, donde dice: «24 de mayo de 1998.», debe
decir: «4 de mayo de 1998.».—&16.497 CO.

MINISTERIO

DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se anuncia la licitación para la
contratación que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas, Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación y Normativa.

2. Número de expediente y objeto del contrato:

15-1008-95 «Recuperación ambiental del sistema
dunar y zona humeda de la playa de Carragueiros».

Lugar de ejecución: Boiro (La Coruña).
Plazo de ejecución: Doce meses.
3. a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


